
田老地区の皆様 

 

 

 

日頃から市政の運営に対しましては、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 

さて、田老地区では、８月７～９日に復興まちづくりに関する説明会を開催したところで

すが、今後の着実な事業実施に向けて、この度、皆様のご意向を確認させていただくことに

なりました。 

今回の意向確認では、田老地区の浸水区域内（資料１の図面で青線で囲まれている区域）

にお住まいの皆様を対象に、住まいの再建や土地利用に関する詳細なご意向を改めてお聞き

し、田老地区で予定しています防災集団移転促進事業や土地区画整理事業の計画策定にあた

っての基礎資料とさせていただくことを目的としています。 

このため、ご回答にあたりましては、ご家族としての現在のご意向を記入いただきますよ

うお願い申し上げます。 

皆様の詳細なご意向を把握し、計画に反映させていくため、何卒、調査にご協力いただき

ますようお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

田老地区の復興まちづくりに関する意向確認のお願い 

【調査票のご提出について】 

○ 調査票のご記入に先立ち、10 月 9 日(火) 14 時から田老公民館、10 月 9 日（火）18

時 30 分から樫内地区集会施設、10 月 10 日(水) 18 時 30 分からグリーンピア三陸みや

こ潤鳳の間にて、今回の意向確認に関する説明会を予定しています。 

 *各会場とも同じ内容の説明を行いますので、ご都合の良い時間、会場にお越しください。 

○ 調査票は、個別面談にて回収いたしますので、ご多忙の折とは存じますが、裏面の日

程表をご確認のうえ、該当の日時に個別面談に参加していただき、ご提出をお願いしま

す。 

○ 個別面談にご参加いただけない方は、１０月２６日までに同封の返信用封筒にて、ご

返送をお願いします。 

(裏面へつづく) 

＜意向調査に関するお問合せ＞ 

連 絡 先）ランドブレイン株式会社宮古事務所 （電話）0193-77-3638 担当 山田、紙田 

※ この調査票に記載された内容は、地区の復興まちづくりの検討に使用する以外の用途には使いません。

調査結果の公表にあたっては統計的な処理を行ったデータを使用するとともに、得られた個人情報につい

ては、法令を遵守し、安全かつ適正に取り扱います。 

宮古市 都市整備部 都市計画課 計画担当 （電話）0193-68-9105 

UR都市機構 宮古復興支援事務所  （電話）0193-71-1181 



 

以下の日程で意向確認に関する全体説明会を開催します。 

日程 開催場所 開催時間 

１０月９日（火） 田老公民館 １４時 ~ １５時３０分 

１０月９日（火） 樫内地区集会施設 １８時３０分 ~ ２０時 

１０月１０日（水） グリーンピア三陸みやこ 潤鳳の間 １８時３０分 ~ ２０時 

 

 

10 月 15 日～26日において以下の日程で個別面談を開催し、意向調査票の回収をいたします。 

 
開催場所  （開催時間：９時～１２時 １３時～1９時） 

調査対象 

※震災前に所有・居住していた住所 

15 日 

(月) 

グリーンピア三陸みやこ 駐車場仮設住宅談話室 （駐車場仮設住宅にお住まいの方） 

グリーンピア三陸みやこ テニスコート仮設住宅集会所 ケラス、荒谷、館が森 

16 日 

(火) 

グリーンピア三陸みやこ 駐車場仮設住宅談話室 （駐車場仮設住宅にお住まいの方） 

グリーンピア三陸みやこ テニスコート仮設住宅集会所（9時～17 時まで） ケラス、荒谷、館が森 

17 日 

(水) 

樫内仮設住宅談話室 （樫内仮設住宅にお住まいの方） 

田老総合事務所 （田老地区周辺にお住まいの方） 

18 日 

(木) 

樫内仮設住宅談話室 （樫内仮設住宅にお住まいの方） 

田老総合事務所 （田老地区周辺にお住まいの方） 

19 日 

(金) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所 川向、田の沢、田中 

グリーンピア三陸みやこ テニスコート仮設住宅集会所 川向、向山、野原、乙部、青砂里 

20 日 

(土) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所（9時～19 時まで） 川向、田の沢、田中 

グリーンピア三陸みやこ テニスコート仮設住宅集会所（9時～19 時まで） 川向、向山、野原、乙部、青砂里 

21 日 

(日) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所（9時～19 時まで） 荒谷、館が森 

グリーンピア三陸みやこ 駐車場仮設住宅談話室（9時～19 時まで） （どなたでもお越しください） 

22 日 

(月) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所 荒谷、館が森 

グリーンピア三陸みやこ 駐車場仮設住宅談話室 （どなたでもお越しください） 

23 日 

(火) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所（12 時～17 時のみ） 荒谷、館が森 

グリーンピア三陸みやこ 駐車場仮設住宅談話室 （どなたでもお越しください） 

24 日 

(水) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所 荒谷、館が森 

市役所駐車場内仮設事務所 （どなたでもお越しください） 

25 日 

(木) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所 荒谷、館が森 

市役所駐車場内仮設事務所 （どなたでもお越しください） 

26 日 

(金) 

グリーンピア三陸みやこ グラウンド仮設住宅集会所 小林、小田代、向山、野原 

市役所駐車場内仮設事務所 （どなたでもお越しください） 

 ※ 対象の日にご出席が難しい場合は、対象日以外の開催日でもご出席いただけます。 

※ 上記地区以外にお住まいの方は、ご都合のよい日時、場所にご来場願います。 

※ 開始時間直後や夕方、休日は混雑により、お待ちいただく時間が長くなることも予想されます

ので、大変申し訳ありませんが、あらかじめご了承ください。 

※ 会場の関係で、お住まいの近くで開催されない場合もあります。申し訳ありませんが、ご了承

のうえ、上記表の開催場所へお越しくださいますよう、お願いいたします。 

全体説明会 開催日程 

個別面談 開催日程 

説明会には、今回送付いたしま
した資料一式をご持参ください 

個別面談には、今回送付いたしま
した資料一式をご持参ください 


